



REPUBLICA DE HONDURAS  
FERROCARRIL NACIONAL DE HONDURAS  
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO  
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DEL 2023 - 2022



01/08/2023 10:20:18

Gestión: 2023

r\_con\_rendimiento\_per

República de Honduras

(Valores en Lempiras)

Página 1 de 2

| Cuenta Contable                                                                           | Ejercicio Actual<br>31/07/2023 | Ejercicio Anterior<br>31/07/2022 | Notas               |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|---------------------|
| <b>5 INGRESOS</b>                                                                         |                                |                                  |                     |
| <b>51 Ingresos Tributarios</b>                                                            |                                |                                  |                     |
| <b>511 Impuestos Directos</b>                                                             | 0.00                           | 0.00                             | 0.00                |
| 5116 Impuestos de Servicios y Actividades Específicas                                     | 0.00                           | 0.00                             |                     |
| <b>Total Ingresos Tributarios</b>                                                         | <b>0.00</b>                    |                                  | <b>0.00</b>         |
| <b>53 Ingresos de Operación</b>                                                           |                                |                                  |                     |
| <b>533 Venta Bruta de Bienes y Servicios de Empresas Públicas</b>                         | 0.00                           |                                  | 70,000.00           |
| 5332 Venta Bruta de Servicios de Empresas Públicas                                        | 0.00                           | 70,000.00                        |                     |
| <b>Total Ingresos de Operación</b>                                                        | <b>0.00</b>                    |                                  | <b>70,000.00</b>    |
| <b>54 Ingresos de No Operación</b>                                                        |                                |                                  |                     |
| <b>542 Alquileres</b>                                                                     | 5,779,748.74                   |                                  | 5,037,439.55        |
| 5421 Alquileres                                                                           | 5,779,748.74                   | 5,037,439.55                     |                     |
| <b>Total Ingresos de no Operación</b>                                                     | <b>5,779,748.74</b>            |                                  | <b>5,037,439.55</b> |
| <b>55 Donaciones y Transferencias</b>                                                     |                                |                                  |                     |
| <b>553 Transferencias Corrientes</b>                                                      | 3,055,615.00                   |                                  | 3,055,615.00        |
| 5531 Transferencias Corrientes del Sector Público                                         | 3,055,615.00                   | 3,055,615.00                     |                     |
| <b>Total Donaciones y Transferencias</b>                                                  | <b>3,055,615.00</b>            |                                  | <b>3,055,615.00</b> |
| <b>56 Otros Ingresos</b>                                                                  |                                |                                  |                     |
| <b>561 Otros Ingresos</b>                                                                 | (7,200.00)                     |                                  | 390,570.89          |
| 5612 Ingresos Varios                                                                      | (7,200.00)                     | 390,570.89                       |                     |
| <b>Total Otros Ingresos</b>                                                               | <b>(7,200.00)</b>              |                                  | <b>390,570.89</b>   |
| <b>TOTAL INGRESOS</b>                                                                     | <b>8,828,163.74</b>            |                                  | <b>8,553,625.44</b> |
| <b>6 GASTOS</b>                                                                           |                                |                                  |                     |
| <b>61 Gastos de Consumo</b>                                                               |                                |                                  |                     |
| <b>611 Servicios Personales</b>                                                           | 3,237,875.90                   |                                  | 3,082,500.28        |
| 6111 Remuneraciones                                                                       | 3,237,875.90                   | 3,082,500.28                     |                     |
| <b>612 Servicios no Personales</b>                                                        | 1,566,941.45                   |                                  | 1,929,315.44        |
| 6121 Servicios Básicos                                                                    | 261,417.79                     | 268,458.42                       |                     |
| 6122 Alquileres y Derechos                                                                | 14,000.00                      | 17,062.28                        |                     |
| 6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes                                                 | 33,150.00                      | 374,800.50                       |                     |
| 6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                                    | 10,340.00                      | 144,685.00                       |                     |
| 6125 Servicios Técnicos y Profesionales                                                   | 298,669.34                     | 130,000.00                       |                     |
| 6126 Servicios Comerciales y Financieros                                                  | 76,419.00                      | 75,944.00                        |                     |
| 6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                                            | 136,856.25                     | 148,527.75                       |                     |
| 6128 Impuestos, Derechos, Tasas, Gastos Judiciales y Premios                              | 437,518.98                     | 599,385.45                       |                     |
| 6129 Otros Servicios no Personales                                                        | 298,570.09                     | 170,452.04                       |                     |
| <b>613 Materiales y Suministros</b>                                                       | 206,138.24                     |                                  | 200,199.81          |
| 6131 Materiales y Suministros                                                             | 206,138.24                     | 186,153.40                       |                     |
| 6132 Materiales y Suministros Diversos                                                    | 0.00                           | 14,046.41                        |                     |
| <b>615 Gasto por Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados</b> | 415,118.86                     |                                  | 415,120.94          |
| 6151 Gasto por Depreciación de la Propiedad                                               | 54,723.60                      | 55,686.06                        |                     |
| 6152 Gasto por Depreciación Maquinaria y Equipo                                           | 10,590.08                      | 10,768.74                        |                     |
| 6154 Gasto por Depreciación de Otros Bienes                                               | 0.00                           | 0.00                             |                     |
| 6155 Gastos por Depreciación Bienes de Dominio Público                                    | 349,805.18                     | 348,666.14                       |                     |
| <b>Total Gastos de Consumo</b>                                                            | <b>5,426,074.45</b>            |                                  | <b>5,627,136.47</b> |
| <b>64 Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                                          |                                |                                  |                     |
| <b>643 Transferencias Corrientes</b>                                                      | 1,371,974.63                   |                                  | 1,702,258.41        |
| 6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado                                          | 1,371,974.63                   | 1,702,258.41                     |                     |
| <b>Total Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                                       | <b>1,371,974.63</b>            |                                  | <b>1,702,258.41</b> |
| <b>TOTAL GASTOS</b>                                                                       | <b>6,798,049.08</b>            |                                  | <b>7,329,394.88</b> |
| <b>7 Cuentas de Cierre</b>                                                                |                                |                                  |                     |
| <b>71 Cuentas de Cierre</b>                                                               |                                |                                  |                     |
| <b>711 Cuentas de Cierre</b>                                                              | 2,030,114.66                   |                                  | 1,224,230.56        |
| 711 Cuentas de Cierre                                                                     | 2,030,114.66                   | 1,224,230.56                     |                     |
| <b>Total Cuentas de Cierre</b>                                                            | <b>2,030,114.66</b>            |                                  | <b>1,224,230.56</b> |
| <b>TOTAL CUENTAS DE CIERRE</b>                                                            | <b>2,030,114.66</b>            |                                  | <b>1,224,230.56</b> |
| <b>3142 Resultados del Ejercicio</b>                                                      | <b>2,030,114.66</b>            |                                  | <b>1,224,230.56</b> |

TEGUCIGALPA M.D.C, 31 DE JULIO DEL 2023



República de Honduras

REPUBLICA DE HONDURAS  
FERROCARRIL NACIONAL DE HONDURAS  
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO  
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DEL 2023 - 2022

(Valores en Lempiras)



01/08/2023 10:20:18  
Gestión: 2023

r\_con\_rendimiento\_per

Página 2 de 2

Cuenta Contable

FIRMA:

NOMBRE:

CONTADOR GENERAL

Ejercicio Actual  
31/07/2023

Ejercicio Anterior  
31/07/2022

Notas

